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STAN I STRUKTURA BEZROBOCIA WEDŁUG MIEJSCA 

ZAMIESZKANIA W 2019 ROKU 
 

I. Aktywność ekonomiczna ludności w wieku 15 lat i więcej1 

Zgodnie z wynikami BAEL mieszkańcy wsi niezmiennie stanowili ok. 40% ogółu ludności 
w wieku lat 15 i więcej, podobnie wśród aktywnych zawodowo oraz biernych zawodowo. Nieste-
ty zarówno współczynnik aktywności zawodowej,  jak i wskaźnik zatrudnienia przyjmowały 
słabsze wartości na wsi niż w mieście. 

W IV kwartale 2019 r. liczba aktywnych zawodowo w wieku 15 lat i więcej wyniosła 
16 953 tys. osób, z tego mieszkańców wsi było 6 749 tys. osób. W porównaniu z IV kwartałem 
2018 r. liczba aktywnych zawodowo zamieszkałych na wsi spadła o 21 tys. osób (tj. o 0,3%). 
Natomiast aktywnych zawodowo mieszkańców miast było 10 204 tys. osób i w porównaniu do 
roku poprzedniego odnotowano spadek o 84 tys. osób (tj. o 0,8%).  

W IV kwartale 2019 r. zbiorowość biernych zawodowo liczyła 13 313 tys. osób w wie-
ku 15 lat i więcej, tj. była o 40 tys. (0,3%) niższa niż rok wcześniej. Liczba biernych zawo-
dowo zamieszkałych na wsi wyniosła 5 376 tys. osób i była na zbliżonym poziomie jak rok 
wcześniej, natomiast liczba biernych zawodowo zamieszkałych w mieście wyniosła 
7 937 tys. osób i zmniejszyła się o 39 tys. osób (spadek o 0,5%). Głównymi powodami 
bierności zawodowej mieszkańców wsi, 
podobnie jak mieszkańców miast były 
emerytura oraz nauka i uzupełnianie 
kwalifikacji. 

Współczynnik aktywności zawodowej 
osób w wieku 15 lat i więcej wyniósł 
w IV kwartale 2019 r. 56,0%, przy 
czym współczynnik ten dla mieszkań-
ców wsi wynosił 55,7%, a dla miesz-
kańców miast 56,2%. W porównaniu 
z IV kwartałem 2018 r. współczynnik ak-
tywności zawodowej na wsi nie uległ 
zmianie, a w miastach spadł o 0,1 p. p.  

W IV kwartale 2019 r. pracowało 16 467 tys. osób w wieku 15 lat i więcej, z tego 6 565 tys. 
mieszkało na wsi, a  9 902 tys. w mieście. O ile na wsi liczba pracujących wzrosła w zestawie-
niu z IV kwartałem 2018 r. o 82 tys. osób, to w mieście nastąpił spadek o 24 tys. osób. Nie 

zmienia to faktu, że utrzymała się ten-
dencja wzrostu wskaźnika zatrudnie-
nia zarówno na wsi, jak i w mieście, 
choć tempo wzrostu w mieście było 
słabsze. 

Wskaźnik zatrudnienia w omawianej 
grupie wiekowej wyniósł 54,4%, przy 
czym wskaźnik ten dla mieszkańców wsi 
wynosił 54,1%, natomiast dla mieszkań-
ców miast 54,6%. W porównaniu 
z IV kwartałem 2018 r. wskaźnik za-
trudnienia na wsi wzrósł o 0,7 p. p., 
natomiast w mieście o 0,3 p. p.  

                                                 
1 Kwartalna informacja o rynku pracy w czwartym kwartale 2019 (dane wstępne), GUS, Warszawa 
26.02.2020 r. 
 

55,3

55,7
55,4

56,2

54,0

55,0

56,0

57,0

IV kw.
2010

IV kw.
2011

IV kw.
2012

IV kw.
2013

IV kw.
2014

IV kw.
2015

IV kw.
2016

IV kw.
2017

IV kw.
2018

IV kw.
2019

w
 %

WSPÓŁCZYNNIK  AKTYWNO ŚCI  ZAWODOWEJ  ZAMIESZKAŁYCH  NA  WSI
I  W  MIE ŚCIE  W  IV  KWARTALE W  LATACH  2010-2019

współczynnik aktywności zawodowej mieszkańców wsi
współczynnik aktywności zawodowej mieszkańców miast

50,3 50,4 50,8
50,8

51,4
52,0

52,9 53,4 53,4
54,1

50,2 50,3 50,1

50,5

51,9

52,9
53,4

53,8
54,3 54,6

47,0

48,0

49,0

50,0

51,0

52,0

53,0

54,0

55,0

IV kw.
2010

IV kw.
2011

IV kw.
2012

IV kw.
2013

IV kw.
2014

IV kw.
2015

IV kw.
2016

IV kw.
2017

IV kw.
2018

IV kw.
2019

w
 %

WSKAŻNIK  ZATRUDNIENIA  ZAMIESZKAŁYCH  NA  WSI
I  W  MIE ŚCIE W  IV  KWARTALE  W  LATACH  2010-2019

wskaźnik zatrudnienia mieszkańców wsi

wskaźnik zatrudnieia mieszkańców miast



 

 2

Bezrobocie wg BAEL w IV kw. 2019 r. spadło do poziomu 486 tys. osób (spadek o 163 tys. 
osób, tj. 25,1%), z tego bezrobot-
nymi pozostawało 184 tys. 
mieszkańców wsi i 302 tys. 
mieszkańców miast. Bezrobotni 
mieszkańcy wsi stanowili 37,9% 
ogółu bezrobotnych.  

Stopa bezrobocia w IV kwarta-
le 2019 r. wyniosła 2,9%, 
przy czym na wsi wynosiła 
2,7%, natomiast w mieście 
3,0%. W porównaniu z IV kwar-
tałem 2018 r. stopa bezrobocia 
wśród mieszkańców wsi spadła 
o 1,5 p. p., a w miastach o 0,5 p. p.  

Tendencje na rynku pracy były podobne, zarówno dla bezrobotnych zamieszkałych na wsi, 
jak i w mieście. Faktem jest, że chociaż mieszkańcy wsi stanowili ok. 40% ludności, 
a wśród bezrobotnych ich udział kształtował się na poziomie ok. 38%, to dynamika spad-
ku bezrobocia w IV kw. 2019 była zdecydowanie szybsza na wsi niż w mieście (35,7% wo-
bec 14,3%). 

Na rynku pracy można zaobserwować także zjawisko tzw. pracy nierejestrowanej inaczej 
zwanej „szarą strefą”, czy też pracą na „czarno”. Z ostatnich dostępnych danych GUS nt. 
pracy nierejestrowanej wynika, że w 2017 r. w szarej strefie pracowało 880 tys. osób, 
co stanowiło 5,4% ogólnej liczby pracujących. Udział osób zamieszkałych na wsi 
i w mieście w ogóle wykonujących prace nierejestrowaną znajdował się na zbliżonym 
poziomie (odpowiednio 49,4% i 50,6%).  

Według respondentów w badaniu przeprowadzonym przez GUS, ludzie decydowali się na 
podjęcie pracy poza formalnym systemem najczęściej z powodu trudnej sytuacji  material-
nej (niewystarczających dochodów), braku możliwości znalezienia pracy formalnej oraz 
proponowania przez pracodawcę wyższych wynagrodzeń bez rejestrowania umowy o pra-
cę. W opinii badanych w „szarej strefie” gospodarki najczęściej wykonywane były prace 
remontowe oraz naprawy budowlano-instalacyjne, usługi budowlane i instalacyjne, opieka 
nad dzieckiem lub starszą osobą, prace domowe (np. sprzątanie) oraz korepetycje.  

Mimo, iż pracę nierejestrowaną wykonywały osoby w różnym wieku to według danych 
GUS najczęściej wykonywały ją osoby w grupie 45-59 lat (27,5%). Prawidłowość ta wystę-
powała zarówno wśród mieszkańców wsi (28,7%) jak i miast (26,5%). Warto również pod-
kreślić, że wykształcenie było jedną z determinant podejmowania pracy nierejestrowanej. 
Wśród mieszkańców wsi wykonujących prace nierejestrowaną dominowały osoby 
z wykształceniem zasadniczym zawodowym (43,9%) natomiast w mieście osoby 
z wyksztalceniem średnim zawodowym i ogólnokształcącym (36,9%).2 

 

II. Bezrobocie rejestrowane3 

Stan i struktura bezrobocia wg miejsca zamieszkania 

Na obszarach wiejskich bezrobocie osiągnęło najwyższy poziom w 2002 r. (ponad 1,3 mln 
osób). W latach 2003-2008 notowany był spadek liczby bezrobotnych zamieszkałych na wsi, 
przy czym dynamika spadku była słabsza niż w miastach. W 2009 r. nastąpił wzrost poziomu 
bezrobocia zarówno na wsi (o 24,2%), jak i w mieście (o 31,9%), co było wynikiem kryzysu go-
spodarczego, który dotknął również polski rynek pracy. W latach 2010-2013 również notowano 

                                                 
2 Praca nierejestrowana w Polsce w 2017 r., GUS, Warszawa, 2019. 
3 Dane pochodzą z miesięcznego sprawozdania MRPiPS-01 o rynku pracy oraz załączników 1 i 5 do 
tego sprawozdania. Dane dotyczące bezrobocia rejestrowanego różniły się od wielkości pochodzących 
z reprezentacyjnego Badania Aktywności Ekonomicznej Ludności. Zasadniczym tego powodem były 
różnice metodologiczne, jak np. różny wiek bezrobotnych przyjęty w obu sytuacjach. 

9,0
9,8 10,0

9,7

8,5

7,6

6,1

5,2

4,2

2,7

9,5
9,7 10,2

9,8

7,8

6,5

5,1

4,0
3,5

3,0

2,5

3,5

4,5

5,5

6,5

7,5

8,5

9,5

10,5

11,5

IV kw.
2010

IV kw.
2011

IV kw.
2012

IV kw.
2013

IV kw.
2014

IV kw.
2015

IV kw.
2016

IV kw.
2017

IV kw.
2018

IV kw.
2019

STOPA BEZROBOCIA ZAMIESZKAŁYCH NA WSI
I  W  MIE ŚCIEW IV KWARTALE W LATACH 2010-2019

stopa bezrobocia mieszkańców wsi
stopa bezrobocia mieszkańców miast



 

 3

wzrosty, choć ich tempo z roku na rok słabło. Od 2014 r. bez względu na miejsce zamieszkania 
liczba bezrobotnych zmniejszała się, ale z roku na rok rósł udział zamieszkałych na wsi 
w ogólnej liczbie zarejestrowanych - z 44,2% w końcu 2013 r. do 46,8% w końcu 2019 r.   

W końcu 2019 r., w urzędach pracy zarejestrowanych było 405,9 tys. bezrobotnych za-
mieszkałych na wsi 
(tj. o 41,8 tys. osób mniej 
niż w końcu 2018 r.) oraz 
460,5 tys. bezrobotnych 
zamieszkałych w mieście 
(spadek o 60,7 tys. osób).  

Przy spadku liczby bezrobot-
nych ogółem o 10,6%, liczba 
bezrobotnych na wsi zmniej-
szyła się o 9,3%, natomiast 
w mieście odnotowano spa-
dek o 11,6%. 

Na 100 bezrobotnych za-
mieszkałych w mieście przy-
padało około 88 bezrobot-
nych na wsi, wobec 86 przed rokiem. 

W końcu 2019 r. prawo do zasiłku posiadało 142, 5 tys. bezrobotnych, z tego 66,7 tys. bez-
robotnych zamieszkałych na wsi (tj. 46,8% ogółu zarejestrowanych z prawem do zasiłku) oraz 
75,8 tys. bezrobotnych zamieszkałych w mieście (tj. 53,2%). 

Jednym z kryteriów niezbędnych do uzyskania statusu bezrobotnego, określonym 
w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy jest wielkość gospodarstwa 
rolnego, stąd w  statystykach wykazywane były osoby posiadające gospodarstwo rolne 
o powierzchni nieprzekraczającej 2 ha przeliczeniowych. Według stanu w końcu 2019 r. 
zarejestrowanych było 26,6 tys. bezrobotnych  posiadających gospodarstwo rolne.  
Na przestrzeni roku ich liczba spadła o 2,2 tys. osób, tj. o 7,8%. 

Bilans bezrobotnych zamieszkałych na wsi i w mieście 

W 2019 r. w urzędach pracy zarejestrowało się 1 496,5 tys. bezrobotnych, z tego 
647,9 tys. zamieszkałych na wsi oraz 848,7 tys. osób w mieście. Poziom rejestracji 
w omawianym roku w stosunku do 2018 r. był niższy wśród zamieszkałych na wsi 
o 72,3 tys. osób (tj. o 10%), a wśród bezrobotnych w mieście o 93,3 tys. osób (tj. 9,9%). 

Podstawową składową napływu były ponowne rejestracje. W 2019 r. po raz kolejny 
zarejestrowało się 526,5 tys. bezrobotnych na wsi (81,3% ogółu nowo zarejestrowanych 
bezrobotnych na wsi), natomiast po raz pierwszy zarejestrowało się 121,4 tys. osób 
(18,7%). Wśród bezrobotnych mieszkańców miast po raz kolejny zarejestrowało się 
694 tys. osób (81,8%), a po raz pierwszy 154,6 tys. osób (18,2%). 

W 2019 r. z ewidencji urzędów pracy wyłączono 1 599 tys. bezrobotnych, z tego 
688,9 tys. zamieszkałych na wsi oraz 910,1 tys. osób w mieście. Wśród bezrobotnych 
mieszkańców wsi w porównaniu do 2018 r. odnotowano spadek odpływu o 76,1 tys. osób 
(o 9,9%), natomiast wśród bezrobotnych mieszkańców miast odpływ zmalał o 99,8 tys. osób 
(tj. o 9,9%). 

Główną przyczyną odpływu bezrobotnych z rejestru, zarówno wśród zamieszkałych na wsi 
jak i w mieście, było podjęcie pracy oraz niepotwierdzenie gotowości do pracy. Bezrobotni 
zamieszkali na wsi stanowili 44% w liczbie ogółem podejmujących pracę i 39,6% w liczbie 
osób, które nie potwierdziły gotowości do pracy. 

W 2019 r. z powodu podjęcia pracy z ewidencji bezrobotnych wyłączono 794,6 tys. osób, 
z tego 349,4 tys. mieszkało na wsi (tj. o 45,7 tys. mniej niż w 2018 r.), a 445,2 tys. osób 
w mieście (tj. o 59,5 tys. mniej). Prace niesubsydiowane podjęło 284,9 tys. bezrobotnych na 
wsi (spadek o 29,3 tys. osób, tj. o 9,3%), natomiast 64,5 tys. podjęło prace subsydiowane (spa-
dek o 16,4 tys. osób, tj. o 20,2%). Liczba bezrobotnych zamieszkałych na wsi, którzy podjęli 
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zatrudnienie w ramach prac interwencyjnych wyniosła 18,9 tys. osób, roboty publiczne rozpo-
częło 10,6 tys. osób, działalność gospodarczą rozpoczęło 14,6 tys. osób, a w ramach refundacji 
kosztów zatrudnienia bezrobotnego pracę podjęło 10,8 tys. osób.  

Wśród bezrobotnych zamieszkałych w mieście prace niesubsydiowane w 2019 r. podjęło 
377,8 tys. osób (spadek o 42,1 tys. osób), zaś 67,4 tys. osób podjęło prace subsydiowane (spa-
dek o 17,4 tys. osób). Liczba bezrobotnych w mieście, którzy podjęli zatrudnienie w ramach 
prac interwencyjnych wyniosła 16,6 tys. osób, roboty publiczne rozpoczęło 7,6 tys. osób, dzia-
łalność gospodarczą rozpoczęło 18,1 tys. osób, a w ramach refundacji kosztów zatrudnienia 
bezrobotnego pracę podjęło 12,9 tys. osób.  

Łącznie w roku 2019 z ak-
tywnych programów rynku 
pracy skorzystało 287,7 tys. 
bezrobotnych, z tego 
140,2 tys. na wsi, tj. 48,7% 
ogółu bezrobotnych, którzy 
uczestniczyli w aktywnych 
programach i 147,5 tys. 
w mieście (51,3%). Najwięcej 
aktywizowanych bezrobotnych 
mieszkańców wsi rozpoczęło 
staże (36,0% zaktywizowanych 
bezrobotnych zamieszkałych 
na wsi).  

W 2019 r. z form aktywizacji 
wprowadzonych nowelizacją 
ustawy o promocji zatrudnienia i instrumentach rynku pracy, które weszły w życie 
27.05.2014 r., skorzystało 16,6 tys. bezrobotnych, z tego 7,6 tys. na wsi oraz 9 tys. 
w mieście. Najwięcej bezrobotnych podjęło pracę poza miejscem zamieszkania w ramach bonu 
na zasiedlenie (4,5 tys. bezrobotnych na wsi i 5,4 tys. w mieście), rozpoczęło szkolenia w ra-
mach bonu szkoleniowego (1,8 tys. na wsi i 1,5 tys. w mieście), podjęło pracę w ramach dofi-
nansowania wynagrodzenia za zatrudnienie skierowanego bezrobotnego powyżej 50 roku życia 
(0,6 tys. na wsi i 1,0 tys. w mieście). 

Niepotwierdzenie gotowości do pracy było obok podejmowania zatrudnienia drugą najczęstszą 
przyczyną wyłączania z rejestru bezrobotnych. W 2019 r. z tego powodu wyrejestrowano 
121,7 tys. bezrobotnych na wsi (tj. o 12,9 tys. osób mniej niż w 2018 r.) oraz 185,4 tys. bezro-
botnych w mieście (tj. o 20,1 tys. osób mniej). 

Poza wskazanymi powyżej przyczynami wyłączeń z ewidencji bezrobotnych w 2019 r. do-
browolnie zrezygnowało ze statusu bezrobotnego 59,3 tys. bezrobotnych na wsi oraz 
69,7 tys. w mieście. Z powodu nabycia uprawnień do świadczenia przedemerytalnego 
z ewidencji urzędów pracy wyłączono 4,9 tys. na wsi i 7,3 tys. w mieście, z tytułu nabycia 
praw emerytalnych lub rentowych 2,6 tys. bezrobotnych na wsi oraz 4,1 tys. bezrobotnych 
w mieście, a z powodu podjęcia nauki – 1,6 tys. na wsi i 1,9 tys. w mieście.  

Bezrobotni według płci i miejsca zamieszkania 

W końcu 2019 r. w ewidencji bezrobotnych znajdowało się 229 tys. kobiet zamieszkałych 
na wsi oraz 176,8 tys. mężczyzn. Wśród mieszkańców miast w ewidencji znajdowało się 
250,4 tys. bezrobotnych kobiet i 210,1 tys. mężczyzn.  

W odniesieniu do stanu z końca 2018 r. subpopulacja bezrobotnych kobiet zamieszkałych 
na wsi zmniejszyła się o 26,1 tys. osób, tj. o 10,2%, a wśród mężczyzn odnotowano spadek 
o 15,7 tys. osób, tj. 8,2%. Wśród bezrobotnych mieszkańców miast również odnotowano 
spadek, który wśród kobiet wyniósł 37,1 tys. (tj. 12,9%), a wśród mężczyzn 23,6 tys. 
(tj. 10,1%).  
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UDZIAŁ BEZROBOTNYCH ZAMIESZKAŁYCH NA WSI W OGÓLNEJ LICZBIE BEZROBOTNYCH 
WEDŁUG STANU NA KONIEC 2019 R.
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Zarówno wśród bezrobot-
nych zamieszkałych na wsi, 
jak i w mieście dominowały 
kobiety. W liczbie bezrobot-
nych zamieszkałych na wsi 
kobiety stanowiły 56,4% 
(57,0% w końcu 2018 r.), 
a     wśród zamieszkałych 
w mieście 54,4% (55,2% 
w końcu 2018 r.).  

W końcu 2019 r. na 100 bez-
robotnych mężczyzn zamiesz-
kałych na wsi przypadały 130 
bezrobotne kobiety, a w mie-
ście 119 kobiet. 

Terytorialne zróżnicowanie bezrobocia 

Od lat wysoki pozostawał stopień terytorialnego zróżnicowania bezrobocia w Polsce. Było 
to wynikiem nierównomiernego rozwoju społeczno-gospodarczego regionów oraz ich poło-
żenia geograficznego. 

W województwach południowo-
wschodniej Polski utrzymywał się wysoki 
udział osób zamieszkałych na wsi wśród 
bezrobotnych, gdyż były to tereny w któ-
rych przeważała ludność zamieszkała na 
wsi.  

W końcu 2019 r. odsetek bezrobotnych 
zamieszkałych na wsi w stosunku do 
ogółu zarejestrowanych w wojewódz-
twach kształtował się w przedziale od 
24,6% w śląskim do 62,8% 
w podkarpackim - rozpiętość tego 
wskaźnika wyniosła 38,2 p. p. (w 2018 r. 
– 39,6 p. p.).  

W przypadku powiatów rozpiętość pozo-
stawała znacznie wyższa. Udział osób 
zamieszkałych na wsi wśród zareje-
strowanych bezrobotnych, poza po-

wiatami grodzkimi, kształtował się w przedziale od 13,1% w powiecie mikołowskim 
(śląskie) do 100% w powiatach: skierniewickim (łódzkie), przemyskim (podkarpac-
kie) i suwalskim (podlaskie).  

W 253 powiatach odsetek bezrobotnych zamieszkałych na wsi w liczbie bezrobotnych ogó-
łem był wyższy lub równy średniej krajowej (46,8%), a w 61 powiatach był od niej niższy, 
natomiast w 66 powiatach grodzkich wynosił zero. 

W końcu 2019 r. w stosunku stanu z końca 2018 r. odnotowano spadek liczby bezrobot-
nych zamieszkałych na wsi we wszystkich województwach i niemal wszystkich powiatach. 
W 28 powiatach odnotowano wzrost – najwyższy w powiecie wolsztyńskim o 11,5%. 
Najwyższy spadek w ujęciu procentowym miał miejsce w województwach: lubuskim  
o 14,1%, warmińsko-mazurskim o 13,0% oraz śląskim również o 13,0%. Wśród powiatów 
najwyższy spadek odnotowano w powiecie kołobrzeskim (o 56,5%), bocheńskim (44,9%) 
i będzińskim (33,7%). 
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Stan w końcu okresu sprawozdawczego

bezrobotne kobiety zamieszkałe na wsi
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BEZROBOTNI ZAMIESZKALI NA WSI WEDŁUG WIEKU W  KO ŃCU 2019  ROKU

liczba zarejestrowanych bezrobotnych zamieszkałych na wsi
wzrost/spadek w porównaniu do poprzedniego roku w liczbach bezwzgl.
wzrost/spadek  w porównaniu do poprzedniego roku w %
udział w ogólnej liczbie zarejestrowanych bezrobotnych na wsi

PROCENTOWY UDZIAŁ BEZROBOTNYCH ZAMIESZKAŁYCH NA WSI W OGÓLNEJ LICZBIE 
ZAREJESTROWANYCH BEZROBOTNYCH WEDŁUG STANU W KOŃCU 2019 R. 

 
Udział bezrobotnych zamieszkałych na wsi w ogólnej liczbie bezrobotnych w końcu 
roku 

Wyszczególnienie 
Poziom województw Poziom powiatów* 

2018 r. 2019 r. 2018 r. 2019 r. 
Najwyższa wartość w % 63,1 62,8 96,2 96,1 
Najniższa wartość w % 23,5 24,6 11,7 13,1 
Różnica pomiędzy wartością najwyższą 
i najniższą w punktach procentowych 

39,6 38,2 84,5 83,0 

* z wyłączeniem powiatów grodzkich i ziemskich 

Bezrobotni według wieku i miejsca zamieszkania 

Według stanu w końcu 2019 r. spadek 
liczby zarejestrowanych bezrobotnych 
zamieszkałych na wsi w porównaniu do 
stanu z końca 2018 r. odnotowano we 
wszystkich grupach wiekowych. Naj-
wyższą dynamikę spadku odnotowano  
w omawianej populacji wśród osób  
w wieku 25-34 lata (o 11,4% tj. 
o 15,3 tys. osób) oraz w wieku 18-24 lata 
(o 9,7%, tj. o 6,9 tys. osób). 
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BEZROBOTNI ZAMIESZKALI W MIE ŚCIE WEDŁUG WIEKU W  KO ŃCU 2019  ROKU

liczba zarejestrowanych bezrobotnych zamieszkałych w mieście
wzrost/spadek w porównaniu do poprzedniego roku w liczbach bezwzgl.
wzrost/spadek  w porównaniu do poprzedniego roku w %
udział w ogólnej liczbie zarejestrowanych bezrobotnych w mieście
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BEZROBOTNI ZAMIESZKALI NA WSI  WEDŁUG  POZIOMU  
WYKSZTAŁCENIA  W  KO ŃCU  2019  ROKU

liczba zarejestrowanych bezrobotnych zamieszkałych na wsi
wzrost/spadekt w porównaniu do poprzedniego roku w liczbach bezwzgl.
wzrost/spadek w porównaniu do poprzedniego roku w %
udział w ogólnej liczbie zarejestrowanych na wsi

Wśród bezrobotnych zamieszkałych  
w mieście najwyższy bezwzględny spadek 
odnotowano w grupie wiekowej 25-34 lata 
(o 19,8 tys. osób, tj. o 14,3%) zaś najwyż-
szą dynamikę spadku zanotowano w gru-
pie 55-59 lat (o 15,1%, tj. 9,9 tys. osób).  

Średni wiek zarejestrowanych bezrobot-
nych w końcu 2019 r. wynosił ok. 40 lat, 
przy czym średni wiek bezrobotnych 
zamieszkałych na wsi był nieco niższy 
niż zamieszkałych w mieście – 39 lat 
wobec 41,5 roku. Mimo to bezrobotni 

zamieszkali na wsi dłużej pozostawali w ewidencji bezrobotnych. W końcu 2019 r. 
najniższy średni czas pozostawania bez pracy dotyczył bezrobotnych w wieku 18-24 lata 
(7,5 m-ca dla bezrobotnych na wsi i 6,6 m-ca w mieście) i wraz z wiekiem wskaźnik ten 
systematycznie wzrastał. Wśród bezrobotnych zamieszkałych na wsi w wieku 55-59 lat 
średni czas pozostawania bez pracy wyniósł 15,1 m-ca, a dla bezrobotnych w mie-
ście 14,5 m-ca, natomiast dla bezrobotnych w wieku 60 lat i więcej zamieszkałych na wsi 
wyniósł 16,5 m-ca, a w mieście 15,9 m-ca. 

Bezrobotni według poziomu wykształcenia i miejsca zamieszkania 

Między innymi trudna sytuacja na rynku pracy spowodowała ogromne zainteresowanie 
zdobywaniem wyższego wykształcenia. W efekcie tego na przestrzeni lat znacząco wzrosła 
liczba studentów oraz zwiększał się w społeczeństwie odsetek osób legitymujących się dy-
plomami wyższych uczelni. Znalazło to również wyraz w strukturze zarejestrowanych 
w urzędach pracy bezrobotnych, gdzie odsetek osób z wyższym wykształceniem wzrósł 
z 1,6% w końcu 1998 r. do 14,4% w końcu 2019 r. 

W końcu 2019 r. wykształceniem wyż-
szym legitymowało się 10,5% zareje-
strowanych mieszkańców wsi 
(tj. 42,7 tys. osób) i 17,9% zarejestro-
wanych w mieście (82,5 tys. osób). 
Wykształcenie policealne i średnie zawo-
dowe posiadało 22,0% bezrobotnych na 
wsi (89,2 tys. osób) i 22,2% bezrobotnych 
w mieście (102,4 tys. osób), natomiast 
średnie ogólnokształcące 10,4% bezro-
botnych na wsi (42,1 tys. osób) oraz 
12,4% bezrobotnych w mieście (56,9 tys. 
osób).  

W urzędach pracy zarejestrowanych 
było również 117,9 tys. bezrobotnych na 
wsi z wykształceniem zasadniczym za-
wodowym (29,1%) i 113,9 tys. z wy-
kształceniem gimnazjalnym i poniżej 
(28,1%). Wśród bezrobotnych w mieście 
22,3% posiadało wykształcenie zasadni-
cze zawodowe (102,9 tys. osób), a 25,2% 
gimnazjalne i poniżej (115,9 tys. osób). 

Najwyższy udział bezrobotnych za-
mieszkałych na wsi w liczbie bezrobot-
nych ogółem w danej kategorii wy-
kształcenia odnotowano wśród osób 
z wykształceniem zasadniczym zawodo-

wym (53,4%), najniższy natomiast wśród osób z wykształceniem wyższym (34,1%). 
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BEZROBOTNI  ZAMIESZKALI W MIE ŚCIE  WEDŁUG  POZIOMU  WYKSZTAŁCENIA  
W  KOŃCU  2019  ROKU

liczba zarejestrowanych bezrobotnych zamieszkałych w mieście
wzrost/spadek w porównaniu do poprzedniego roku w liczbach bezwzgl.
wzrost/spadek w porównaniu do poprzedniego roku w %
udział w ogólnej liczbie zarejestrowanych w mieście
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W końcu 2019 r. porównaniu do stanu z końca 2018 r. wśród bezrobotnych w mieście 
największy względny spadek dotyczył osób z wykształceniem gimnazjalnym i poniżej 
o 13,4% (tj. o 17,9 tys. osób) oraz wśród osób z wykształceniem zasadniczym zawodowym 
o 12,9% (tj. o 15,3 tys. osób). W przypadku bezrobotnych zamieszkałych na wsi najwyższy 
spadek o 11,1% odnotowano również wśród osób z wykształceniem gimnazjalnym i poniżej 
(tj. o 14,3 tys. osób). 

Wykształcenie to zasadniczy element wpływający na czas poszukiwania zatrudnie-
nia. W końcu 2019 r. średni czas pozostawania bez pracy zarejestrowanych bezrobotnych 
był zróżnicowany ze względu na poziom wykształcenia. Dla bezrobotnych zamieszkałych 
na wsi z wykształceniem wyższym wynosił on 10,7 m-ca, a dla bezrobotnych w mieście 
10,6 m-ca. Bezrobotni z wykształceniem zasadniczym zawodowym na wsi średnio poszu-
kiwali zatrudnienia 13,0 m-cy, a w mieście 12,4 m-ca. Najgorsza sytuacja wystąpiła wśród 
bezrobotnych z wykształceniem gimnazjalnym i poniżej. W grupie tej mieszkańcy wsi szu-
kali zatrudnienia średnio 14,1 m-ca, a mieszkańcy miast 12,4 m-ca 

Bezrobotni według stażu pracy i miejsca zamieszkania  

W strukturze bezrobotnych zamieszkałych na wsi w końcu 2019 r. najliczniejszą zbiorowość 
stanowili bezrobotni posiadający staż pracy od 1 do 5 lat – 108,6 tys. osób, następnie bezro-
botni do jednego roku – 78,7 tys. osób oraz ze stażem pracy od 5-10 lat – 61,5 tys. osób. Naj-
mniej liczną grupę stanowili bezrobotni, którzy przepracowali 20-30 lat oraz 30 lat i więcej – 
odpowiednio 28,8 tys. osób oraz 10,2 tys. osób.  

W końcu 2019 r. w odniesieniu do 
stanu z 2018 r. największy bez-
względny spadek odnotowano w gru-
pie bezrobotnych zamieszkałych na 
wsi bez stażu pracy (o 10,2 tys. osób, 
tj. o 14,2%) oraz wśród osób ze sta-
żem pracy do 1 roku (o 7,7 tys. osób, 
tj. o 8,9%).  

Wśród bezrobotnych zamieszkałych 
w mieście najliczniejszą populację 
stanowiły osoby ze stażem pracy od 
1 do 5 lat (109,3 tys. osób) oraz do 

jednego roku (92,7 tys. osób). Najmniej liczną grupę stanowili bezrobotni z 30 letnim 
i dłuższym stażem pracy (17,2 tys. osób).  

Najwyższy bezwzględny spadek odnotowano w grupie osób zamieszkałych w mieście ze stażem 
pracy do 1 roku (o 11,2 tys. osób, 
tj. o 10,8%) oraz wśród osób ze stażem 
od 1 roku do 5 lat (o 10,9 tys. osób, 
tj. 9,0%). Najwyższe bezwzględne 
spadki w mieście nie pokrywały się 
z najwyższymi względnymi spadkami, 
tak jak miało to miejsce na wsi. 
W końcu 2019 roku najwyższy względ-
ny spadek w mieście odnotowano 
wśród osób nie posiadających stażu 
pracy (o 15,6%, tj. 9,0 tys. osób) oraz 
wśród osób posiadających staż pracy 
od 20 do 30 lat (o 14,3%, tj. 7,5 tys. osób). 
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BEZROBOTNI ZAMIESZKALI NA WSI  WEDŁUG  STA ŻU PRACY  
W  KOŃCU  2019  ROKU

liczba zarejestrowanych bezrobotnych zamieszkałych na wsi
wzrost/spadek w porównaniu do poprzedniego roku w liczbach bezwzgl.
wzrost/spadek w porównaniu do poprzedniego roku w %
udział w ogólnej liczbie zarejestrowanych na wsi
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BEZROBOTNI ZAMIESZKALI W MIE ŚCIE  WEDŁUG  STAŻU PRACY  
W  KOŃCU  2019  ROKU

liczba zarejestrowanych bezrobotnych zamieszkałych w mieście
wzrost/spadek w porównaniu do poprzedniego roku w liczbach bezwzgl.
wzrost/spadek w porównaniu do poprzedniego roku w %
udział w ogólnej liczbie zarejestrowanych w mieście
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BEZROBOTNI  ZAMIESZKALI NA  WSI  WEDŁUG CZASU  POZO STAWANIA BEZ  PRACY 
W  KOŃCU 2019  ROKU

liczba zarejestrowanych bezrobotnych zamieszkałych na wsi
wzrost/spadek w porównaniu do poprzedniego roku w liczbach bezwzgl.
udział w ogólnej liczbie zarejestrowanych zamieszkałych na wsi
wzrost /spadek w porównaniu do poprzedniego roku w %

54 187

93 333

72 964 72 666
66 624

100 740

-3 002
-11 259

-5 740 -8 206 -9 880
-22 594

11,8
20,3

15,8 15,8 14,5
21,9

- 5,2 - 10,8 - 7,3 - 10,1 - 12,9
- 18,3

- 40,0

 0,0

 40,0

 80,0

 120,0

-40 000

0

40 000

80 000

120 000

do 1 miesiąca 1-3 miesiące 3-6 miesięcy 6-12 miesięcy 12-24 miesiące pow. 24 m-cy

w
 %

w
 li

cz
b

a
ch

 b
ez

w
zg

l.

BEZROBOTNI  ZAMIESZKALI W MIE ŚCIE 
WEDŁUG CZASU  POZOSTAWANIA BEZ  PRACY W  KO ŃCU 2019  ROKU

liczba zarejestrowanych bezrobotnych zamieszkałych w mieście
wzrost/spadek w porównaniu do poprzedniego roku w liczbach bezwzgl.
udział w ogólnej liczbie zarejestrowanych zamieszkałych w mieście
wzrost /spadek w porównaniu do poprzedniego roku w %

Bezrobotni wg czasu pozostawania bez pracy i miejsca zamieszkania 

Długie pozostawanie bez pracy zmniejszało szanse na znalezienie zatrudnienia, co z  kolei 
wpływało na obniżenie statusu materialnego oraz społecznego osób bezrobotnych i ich 
rodzin. Wysokie oczekiwania pracodawców i związana z nimi konieczność zmiany lub 
podwyższania kwalifikacji przez osoby poszukujące pracy nie były czynnikami sprzyjają-
cymi skracaniu okresu pozostawania bez zatrudnienia. Osoby, które dłużej pozostawały 
bez pracy trudniej było aktywizować. Często też zniechęcenie bezskutecznością znalezienia 
pracy w długim okresie czasu, stało się przyczyną bierności zawodowej. Zjawisko długo-
trwałego bezrobocia było tym bardziej niepokojące, że dotykało w większej mierze ludzi 
starszych, o niskim poziomie wykształcenia, legitymujących się krótkim okresem zatrud-
nienia lub nieposiadających stażu pracy i dotyczyło zarówno mieszkańców miast, jak 
i wsi.  

W końcu 2019 r. w ewidencji urzędów 
pracy najwięcej, bo aż 100,4 tys. bezro-
botnych zamieszkałych na wsi (tj. 24,7% 
bezrobotnych na wsi), pozostawało bez 
pracy powyżej 24 miesięcy. Najmniej 
było bezrobotnych zamieszkałych na wsi 
pozostających bez pracy do 1 miesiąca  
– 43,7 tys. osób (tj. 10,8%). Bez pracy 
powyżej 12 miesięcy pozostawało 
prawie 40% bezrobotnych zamieszka-
łych na wsi (161,5 tys. osób).  

W stosunku do analogicznego okresu 2019 r. spadek bezrobocia wśród mieszkańców wsi od-
notowano we wszystkich grupach ze względu na czas pozostawania bez pracy, a największy 
bezwzględny spadek zanotowano wśród osób pozostających bez pracy powyżej 24 miesięcy 
(o 16,0 tys. osób, tj. o 13,8%) oraz od 1 do 3 miesięcy (o 9,4 tys. osób, tj. 10,8%). Najniższy 
spadek odnotowano w grupie bezrobotnych do 1 miesiąca (o 3,2 tys. osób, tj. o 6,7%).  

Wśród bezrobotnych zamieszkałych 
w mieście bez pracy powyżej 
12 miesięcy od zarejestrowania po-
zostawało ponad 36% (167,4 tys. 
osób). Najwyższy spadek odnotowano 
wśród osób pozostających bez pracy 
pow. 24 miesięcy (o 22,6 tys. osób, 
tj. o 18,3%) oraz od 1 do 3 miesięcy 
(o 11,3 tys. osób, tj. o 10,8%). 

 

 

Im wyższy czas pozostawania bez pracy tym wyższy był odsetek zamieszkałych na wsi 
w końcu 2019 r. w danej grupie – wśród osób pozostających bez pracy do 1 miesiąca 
mieszkańcy wsi stanowili 44,7%, zaś 
wśród pozostających bez pracy powyżej 
24 miesięcy aż 49,9%. 

Analiza średniego czasu pozostawania bez 
pracy pokazała, że bezrobotni na wsi 
w końcu 2019 r. pozostawali w ewiden-
cji urzędów pracy nieco dłużej 
(12,6 miesiąca) niż bezrobotni zamiesz-
kali w mieście (11,8 miesiąca). Różni-
ca czasu pozostawania bez pracy bezro-
botnych zamieszkałych na wsi i w mieście 
rosła od 2016 r.  
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Bezrobotni w szczególnej sytuacji na rynku pracy wg miejsca zamieszkania 

W art. 49 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy wyszczególnione 
zostały grupy osób uznanych za będące w szczególnej sytuacji na rynku pracy. Osobom 
tym przysługiwało pierwszeństwo w skierowaniu do udziału w programach specjalnych. 

W końcu 2019 r. status osoby w szczególnej sytuacji na rynku pracy posiadało 
346,9 tys. osób zamieszkałych na wsi i 375,2 tys. osób zamieszkałych w mieście. 
Należy zauważyć, że osoba mogła spełniać kryteria by jednocześnie być zakwalifikowaną 
do kilku grup w szczególnej sytuacji na rynku pracy. W ramach statystyki publicznej dane 
nt. liczebności grup osób, znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku pracy wpro-
wadzonych nowelą ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, która we-
szła w życie 27.05.2014 r., gromadzone były począwszy od 2015 r. 

W szczególnej sytuacji na rynku pracy w końcu 2019 r. było 85,5% bezrobotnych 
zamieszkałych na wsi i 81,5% bezrobotnych zamieszkałych w mieście. 

 

W końcu 2019 r. w ewidencji bezrobotnych w szczególnej sytuacji zarejestrowanych było: 

− 125,2 tys. bezrobotnych do 30 r. ż. zamieszkałych na wsi (tj. 36,1% ogółu bezrobotnych 
zamieszkałych na wsi będących w szczególnej sytuacji) oraz 97,8 tys. osób zamieszka-
łych w mieście (tj. 26,1% bezrobotnych zamieszkałych w mieście); 

− 63,7 tys. bezrobotnych do 25 r. ż. zamieszkałych na wsi (tj. 18,4% ogółu bezrobotnych 
zamieszkałych na wsi) oraz 42,5 tys. osób zamieszkałych w mieście (tj.11,3% bezrobot-
nych zamieszkałych w mieście); 

− 208,8 tys. długotrwale bezrobotnych zamieszkałych na wsi (tj. 60,2% ogółu bezrobot-
nych zamieszkałych na wsi) oraz 223,7 tys. osób zamieszkałych w mieście (tj. 59,6% 
bezrobotnych zamieszkałych w mieście); 

− 100,5 tys. bezrobotnych powyżej 50 r. ż. zamieszkałych na wsi (tj. 29% ogółu bezrobot-
nych zamieszkałych na wsi) oraz 135,2 tys. osób zamieszkałych w mieście (tj. 36,0% 
bezrobotnych zamieszkałych w mieście);  

− 7,8 tys. bezrobotnych korzystających ze świadczeń z pomocy społecznej zamieszkałych 
na wsi (tj. 2,3% ogółu bezrobotnych zamieszkałych na wsi) oraz 9,6 tys. osób zamiesz-
kałych w mieście (tj. 2,6% bezrobotnych zamieszkałych w mieście); 

− 88,1 tys. bezrobotnych posiadających co najmniej 1 dziecko do 6 r. ż. zamieszkałych na 
wsi (tj. 25,4% ogółu bezrobotnych zamieszkałych na wsi) oraz 87,0 tys. osób zamiesz-
kałych w mieście (23,2% bezrobotnych zamieszkałych w mieście); 

− 1 tys. bezrobotnych posiadających co najmniej 1 dziecko niepełnosprawne do 18 r. ż. 
zamieszkałych na wsi (tj. 0,3% ogółu bezrobotnych zamieszkałych na wsi) oraz 1,3 tys. 
osób zamieszkałych w mieście (tj. 0,3% bezrobotnych zamieszkałych w mieście); 

− 20,6 tys. bezrobotnych niepełnosprawnych zamieszkałych na wsi (tj. 5,9% ogółu bezro-
botnych zamieszkałych na wsi) oraz 36,9 tys. osób zamieszkałych w mieście (tj. 9,8% 
bezrobotnych zamieszkałych w mieście). 
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BEZROBOTNI ZAMIESZKALI NA WSI  B ĘDĄCY W  SZCZEGÓLNEJ  SYTUACJI  NA  RYNKU  
PRACY W KOŃCU 2019 ROKU

liczba zarejestrowanych bezrobotnych zamieszkałych na wsi w szczególnej sytuacji

odsetek wśród ogółem zarejestrowanych zamieszkałych na wsi
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BEZROBOTNI ZAMIESZKALI W MIE ŚCIE BĘDĄCY  W  SZCZEGÓLNEJ  SYTUACJI  NA  RYNKU  PRACY 
W KOŃCU 2019 ROKU

liczba zarejestrowanych bezrobotnych  zamieszkałych w mieście w szczególnej sytuacji

odsetek wśród ogółem zarejestrowanych zamieszkałych w mieście
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w  osobach w  % w  osobach w  %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

o 1 496 526 647 861 100,0 -72 302 -10,0 43,3 848 665 100,0 -93 257 -9,9 56,7

k 745 110 325 342 50,2 -35 822 -9,9 43,7 419 768 49,5 -48 009 -10,3 56,3

o 1 599 040 688 924 100,0 -76 116 -9,9 43,1 910 116 100,0 -99 787 -9,9 56,9

k 808 337 351 065 51,0 -29 865 -7,8 43,4 457 272 50,2 -43 627 -8,7 56,6

o 794 634 349 411 50,7 -45 669 -11,6 44,0 445 223 48,9 -59 453 -11,8 56,0

k 416 950 182 387 26,5 -19 491 -9,7 43,7 234 563 25,8 -28 404 -10,8 56,3

o 662 794 284 947 41,4 -29 319 -9,3 43,0 377 847 41,5 -42 062 -10,0 57,0

k 354 534 153 055 22,2 -12 594 -7,6 43,2 201 479 22,1 -20 153 -9,1 56,8

o 29 604 11 934 1,7 -1 312 -9,9 40,3 17 670 1,9 -2 028 -10,3 59,7

k 10 804 3 877 0,6 -748 -16,2 35,9 6 927 0,8 -1 023 -12,9 64,1

o 30 269 16 016 2,3 -2 031 -11,3 52,9 14 253 1,6 -916 -6,0 47,1

k 16 246 8 550 1,2 -992 -10,4 52,6 7 696 0,8 -412 -5,1 47,4

o 131 840 64 464 9,4 -16 350 -20,2 48,9 67 376 7,4 -17 391 -20,5 51,1

k 62 416 29 332 4,3 -6 897 -19,0 47,0 33 084 3,6 -8 251 -20,0 53,0

o 35 506 18 908 2,7 -818 -4,1 53,3 16 598 1,8 -1 588 -8,7 46,7

k 20 475 10 717 1,6 -251 -2,3 52,3 9 758 1,1 -600 -5,8 47,7

o 18 185 10 600 1,5 -4 836 -31,3 58,3 7 585 0,8 -4 069 -34,9 41,7

k 9 100 5 079 0,7 -2 605 -33,9 55,8 4 021 0,4 -2 353 -36,9 44,2

o 32 607 14 565 2,1 -2 421 -14,3 44,7 18 042 2,0 -2 465 -12,0 55,3

k 13 247 5 107 0,7 -718 -12,3 38,6 8 140 0,9 -966 -10,6 61,4

o 23 729 10 821 1,6 -2 619 -19,5 45,6 12 908 1,4 -2 831 -18,0 54,4

k 9 142 3 756 0,5 -858 -18,6 41,1 5 386 0,6 -1 196 -18,2 58,9

o 21 813 9 570 1,4 -5 656 -37,1 43,9 12 243 1,3 -6 438 -34,5 56,1

k 10 452 4 673 0,7 -2 465 -34,5 44,7 5 779 0,6 -3 136 -35,2 55,3

o 34 226 15 722 2,3 -2 047 -11,5 45,9 18 504 2,0 -2 405 -11,5 54,1

k 11 348 4 571 0,7 -651 -12,5 40,3 6 777 0,7 -911 -11,8 59,7

o 101 728 50 452 7,3 -7 277 -12,6 49,6 51 276 5,6 -6 622 -11,4 50,4

k 71 884 35 693 5,2 -5 267 -12,9 49,7 36 191 4,0 -4 710 -11,5 50,3

o 55 24 0,0 -4 -14,3 43,6 31 0,0 8 34,8 56,4

k 14 7 0,0 -4 -36,4 50,0 7 0,0 -2 -22,2 50,0

o 19 858 9 566 1,4 -2 007 -17,3 48,2 10 292 1,1 -1 887 -15,5 51,8

k 10 545 5 184 0,8 -1 365 -20,8 49,2 5 361 0,6 -1 051 -16,4 50,8

o 0 0 0,0 -514 -100,0 x 0 0,0 -487 -100,0 x

k 0 0 0,0 -293 -100,0 x 0 0,0 -259 -100,0 x

o 54 623 19 546 2,8 -5 322 -21,4 35,8 35 077 3,9 -8 027 -18,6 64,2

k 21 411 7 431 1,1 -1 798 -19,5 34,7 13 980 1,5 -2 483 -15,1 65,3

o 23 9 0,0 -27 -75,0 39,1 14 0,0 -5 -26,3 60,9

k 5 2 0,0 -8 -80,0 40,0 3 0,0 -2 -40,0 60,0

o 307 099 121 656 17,7 -12 871 -9,6 39,6 185 443 20,4 -20 094 -9,8 60,4

k 116 177 44 688 6,5 -3 171 -6,6 38,5 71 489 7,9 -6 398 -8,2 61,5

o 129 017 59 322 8,6 309 0,5 46,0 69 695 7,7 896 1,3 54,0

k 80 563 38 631 5,6 1 842 5,0 48,0 41 932 4,6 1 799 4,5 52,0

o 3 499 1 555 0,2 -323 -17,2 44,4 1 944 0,2 -235 -10,8 55,6

k 2 040 991 0,1 -214 -17,8 48,6 1 049 0,1 -169 -13,9 51,4

o 23 106 8 322 1,2 311 3,9 36,0 14 784 1,6 -592 -3,9 64,0

k 12 252 4 298 0,6 13 0,3 35,1 7 954 0,9 -833 -9,5 64,9

o 6 743 2 631 0,4 -709 -21,2 39,0 4 112 0,5 -1 352 -24,7 61,0

k 2 751 1 073 0,2 -305 -22,1 39,0 1 678 0,2 -575 -25,5 61,0

o 12 144 4 883 0,7 -996 -16,9 40,2 7 261 0,8 -2 295 -24,0 59,8

k 6 825 2 655 0,4 -517 -16,3 38,9 4 170 0,5 -1 483 -26,2 61,1

o 112 285 45 825 6,7 1 030 2,3 40,8 66 460 7,3 2 763 4,3 59,2

k 55 572 23 454 3,4 1 364 6,2 42,2 32 118 3,5 1 854 6,1 57,8

o 287 707 140 228 20,4 -27 685 -16,5 48,7 147 479 16,2 -28 297 -16,1 51,3

k 156 207 74 787 10,9 -14 184 -15,9 47,9 81 420 8,9 -14 925 -15,5 52,1

Bilans bezrobotnych ogółem oraz zamieszkałych na wsi i w mieście w 2019 r.

Źródło: Sprawozdanie MRPiPS-01 o rynku pracy

rozpoczęcia szkolenia 

prac interwencyjnych                   

robót publicznych                   

w
 t

ym

pracy niesubsydiowanej                                                   

w
 t

ym
  
  
  
  
  
  

podjęcie działalności gospodarczej

pracy sezonowej        

w
 t

ym
 z

 p
o
w

o
d
u

podjęcia pracy             

rozpoczęcia przygotowania zawodowego 

pracy subsydiowanej               

Zarejestrow ani
w  okresie spraw ozdaw czym "napływ "

Wyszczególnienie
o - ogółem
k - kobiety

odmowy ustalenia profilu pomocy

skierowanie do agencji zatrudnienia w ramach 

zlecania działań aktywizacyjnych

odmowy bez uzasadn. przycz. przyjęcia propoz. 

odpow. pracy lub innej formy pomocy, 

w tym w ramach PAI

rozpoczęcia stażu

Wyrejestrow ani
w  okresie spraw ozdaw czym "odpływ "

rozpoczęcia pracy społecznie użytecznej

w
 t

ym
  
  
  
  
  
  

podjęcia działalności gospodarczej

podjęcia pracy w ramach refundacji 

kosztów zatrudnienia bezrobotnego

inne

Bezrobotni, którzy rozpoczęli udział 
w  aktyw nych programach rynku pracy

niepotwierdzenia gotowości do pracy                                                                                    

nabycia praw do swiadczenia przedemerytalnego

dobrowolnej rezygnacji ze statusu bezrobotnego

podjęcia nauki

nabycia praw emerytalnych lub rentowych

innych

osiągnięcia wieku emerytalnego

z tego 

 zamieszkali w  mieście zamieszkali na w si

w  %w  osobach
% udział 

do ogółem
(kol. 2:1)

w  %
% udział 

do ogółem
(kol. 7:1)

w  osobach

Bezrobotni 
ogółem

w zrost /spadek w  
porów naniu do 

2018 r.

w zrost /spadek w  
porów naniu do 

2018 r.

 
 



 

w  liczbach 
bezw zględnych

ogółem 
 = 100 %

w  liczbach 
bezw zględnych

ogółem  
= 100 %

w  liczbach 
bezw zględnych

w  %
w  liczbach 

bezw zględnych
ogółem  

= 100 %
w  liczbach 

bezw zględnych
w  %

866 374 100,0 405 860 100,0 46,8 -41 833 -9,3 460 514 100,0 53,2 -60 681 -11,6

kobiety 479 415 55,3 229 048 56,4 47,8 -26 126 -10,2 250 367 54,4 52,2 -37 101 -12,9

mężczyźni 386 959 44,7 176 812 43,6 45,7 -15 707 -8,2 210 147 45,6 54,3 -23 580 -10,1

z prawem do zasiłku 142 455 16,4 66 656 16,4 46,8 -4 764 -6,7 75 799 16,5 53,2 -6 067 -7,4

bez prawa do zasiłku 723 919 83,6 339 204 83,6 46,9 -37 069 -9,9 384 715 83,5 53,1 -54 614 -12,4

do 1 97 936 11,3 43 749 10,8 44,7 -3 159 -6,7 54 187 11,8 55,3 -3 002 -5,2

1–3 170 273 19,7 76 940 19,0 45,2 -9 362 -10,8 93 333 20,3 54,8 -11 259 -10,8

3–6 134 703 15,5 61 739 15,2 45,8 -3 604 -5,5 72 964 15,8 54,2 -5 740 -7,3

6–12 134 582 15,5 61 916 15,3 46,0 -3 761 -5,7 72 666 15,8 54,0 -8 206 -10,1

12–24 127 706 14,7 61 082 15,1 47,8 -5 899 -8,8 66 624 14,5 52,2 -9 880 -12,9

pow. 24 201 174 23,2 100 434 24,7 49,9 -16 048 -13,8 100 740 21,9 50,1 -22 594 -18,3

wyższe                   125 187 14,4 42 698 10,5 34,1 -3 031 -6,6 82 489 17,9 65,9 -8 274 -9,1

policealne i śr. zawodowe 191 614 22,1 89 231 22,0 46,6 -8 171 -8,4 102 383 22,2 53,4 -13 069 -11,3

średnie ogólnokształcące  98 997 11,4 42 123 10,4 42,5 -3 953 -8,6 56 874 12,4 57,5 -6 163 -9,8

zasadnicze zawodowe             220 807 25,5 117 924 29,1 53,4 -12 411 -9,5 102 883 22,3 46,6 -15 277 -12,9

gimnazjalne i poniżej 229 769 26,5 113 884 28,1 49,6 -14 267 -11,1 115 885 25,2 50,4 -17 898 -13,4

do 1 roku  171 401 19,8 78 738 19,4 45,9 -7 695 -8,9 92 663 20,1 54,1 -11 225 -10,8

 1-5                       217 918 25,2 108 571 26,8 49,8 -7 040 -6,1 109 347 23,7 50,2 -10 869 -9,0

 5-10                      134 808 15,6 61 519 15,2 45,6 -6 227 -9,2 73 289 15,9 54,4 -9 960 -12,0

 10-20 130 632 15,1 56 639 14,0 43,4 -6 256 -9,9 73 993 16,1 56,6 -9 632 -11,5

 20-30 73 972 8,5 28 796 7,1 38,9 -3 621 -11,2 45 176 9,8 61,1 -7 519 -14,3

 30 i w ięcej 27 418 3,2 10 247 2,5 37,4 -801 -7,3 17 171 3,7 62,6 -2 436 -12,4

 bez stażu 110 225 12,7 61 350 15,1 55,7 -10 193 -14,2 48 875 10,6 44,3 -9 040 -15,6

18-24 106 145 12,3 63 695 15,7 60,0 -6 860 -9,7 42 450 9,2 40,0 -5 572 -11,6

25-34 236 601 27,3 118 026 29,1 49,9 -15 260 -11,4 118 575 25,7 50,1 -19 808 -14,3

35-44 208 294 24,0 89 030 21,9 42,7 -8 431 -8,7 119 264 25,9 57,3 -13 328 -10,1

45-54 157 940 18,2 69 052 17,0 43,7 -6 841 -9,0 88 888 19,3 56,3 -9 163 -9,3

55-59 97 221 11,2 41 315 10,2 42,5 -4 279 -9,4 55 906 12,1 57,5 -9 930 -15,1

60 i w ięcej 60 173 6,9 24 742 6,1 41,1 -162 -0,7 35 431 7,7 58,9 -2 880 -7,5

Struktura bezrobotnych ogółem oraz zamieszkałych na wsi i w mieście w końcu okresu sprawozdawczego

             Wyszczególnienie                

Zarejestrow ani bezrobotni 
ogółem 

w  końcu 2019 r. 

Bezrobotni zamieszkali 
na w si 

w  końcu 2019 r.

Bezrobotn
i 

zamieszka
li 

na w si w  
% 

do ogółem 
zarejestro
w anych
w  końcu 

Wzrost /spadek l iczby 
bezrobotnych 

zamieszkałych na w si  
w  porów naniu do stanu 

w  końcu 2018 r. 

Bezrobotni zamieszkali 
w  miastach

w  końcu 2019 r.

Bezrobotni 
zamieszkali w  

miastach w  % do 
ogółem 

zarejestrow anych 
w  końcu 2019 r.

Wzrost /spadek liczby 
bezrobotnych zamieszkałych
w  miastach  w  porów naniu 
do stanu w  końcu 2018 r. 

staż pracy

 w latach

wiek 

w latach
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poziom 

wykształcenia
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